
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ВИЧУГСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

СОВЕТ 

СУНЖЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

второго созыва 

д.Чертовищи 

РЕШЕНИЕ 

от «20» апреля 2018г.                                                                      № 13 

О внесение изменений в Положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших 

выборные муниципальные должности и должности муниципальной службы 

Сунженского сельского поселения» 

    В целях реализации положений статьи 5 Федерального закона от 29.12.2015 № 388-ФЗ 

«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части 

учета и совершенствования предоставления мер социальной поддержки исходя из 

обязанно-сти соблюдения принципа адресности и применения критериев нуждаемости» 

Совет Сун-женского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области 

РЕШИЛ: 

1. Внести изменения в Положение «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной службы Сунженского сельского 

поселения», утвержденного решением Совета Сунженского сельского поселения от 

03.03.2011 года № 07 «О пенсионном обеспечении лиц, замещавших выборные 

муниципальные должности и должности муниципальной службы Сунженского сельского 

поселения» следующие изменения: 

дополнить статьей 12 следующего содержания: 

«12. Информационное обеспечение предоставления пенсии за выслугу лет 

Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет в соответствии с настоящим 

порядком размещается в Единой государственной информационной системе социального 

обеспечения. Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 

информационной системе социального обеспечения осуществляется в соответствии с Феде-

ральным законом от 17.07.1999 № 178-ФЗ «О государственной социальной помощи». 

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия. 

3.Настоящее решение подлежит официальному обнародованию в соответствии с Уставом 

Сунженского сельского поселения Вичугского муниципального района Ивановской 

области . 

                                            Глава Сунженского сельского поселения 

                                            Вичугского муниципального района 

                                            Ивановской области                                                  Хлюпин М.Е. 

                                           Председатель Совета 

                                           Сунженского сельского поселения 

                                           Вичугского муниципального района 

                                           Ивановской области                                                  Кудряшов С.В. 

 


